



SOBRE B

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DOMINICANO

PRESENTACIÓN: OFERTA ECONOMICA

REFERENCIA: CP-CPJ-BS-17-2026

DIRECCION: Av. Enrique Jiménez Moya, esq. Juan De Dios

Ventura Simó, núm. 1485, Centro De los Héroes, de

Constanza, Maimón y Estero Hondo, Sto. Dgo. R.D

FAX: 809-532-2906

TELEFONO: 809-533-3191 EXT. 2009/2076



FORMULARIO OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE REDES DE DATOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORÍS			No. Expediente:		CP-CPJ-BS-17-2026	
Nombre del Oferente:		CENTROXPRT STE			RNC/Cédula:		131-20277-2	
Fecha:		6/8/2026			RPE:		66792	
Item	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS % (Si aplica)	ITBIS RDS	Total sin Impuestos	
1	Cables UTP Cat.6	CAJA	100	RD\$ 8,798.81	18%	RD\$ 1,583.79	RD\$ 879,881.18	
2	Minijack Cat.6	UD	1000	RD\$ 98.88	18%	RD\$ 17.80	RD\$ 98,881.89	
3	Patch Cord de 3 pies Cat.6	UD	600	RD\$ 94.69	18%	RD\$ 17.04	RD\$ 56,814.19	
4	Patch Cord de 7 pies Cat.6	UD	600	RD\$ 147.48	18%	RD\$ 26.55	RD\$ 88,490.91	
5	Patch Cord de 10 pies Cat.6	UD	150	RD\$ 169.27	18%	RD\$ 30.47	RD\$ 25,390.86	
6	Canaletas 1" pulgada	UD	300	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
7	Canaletas 2" pulgadas	UD	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
8	Tie Wrap Negro de 12" a 14" pulgadas	UD	500	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
9	Registro de metal 8x8	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
10	Registro de metal 12x12	UD	30	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
11	Tornillo diablito de 1" pulgada	UD	1000	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
12	Tornillo diablito de 2" pulgadas	UD	1000	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
13	Registro Plástico 6x6	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
14	Registro Plástico 4x4	UD	30	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
15	Caja de Superficie 2x4	UD	250	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
16	Cables STP Cat.6	CAJA	10	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
17	Tornillos tirafondos 2" pulgadas	UD	200	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
18	Faceplate Doble	UD	150	RD\$ 42.74	18%	RD\$ 7.69	RD\$ 6,411.00	
19	Faceplate Simple	UD	120	RD\$ 42.74	18%	RD\$ 7.69	RD\$ 5,128.80	
20	PDU 110V a 120V	UD	15	RD\$ 1,472.33	18%	RD\$ 265.02	RD\$ 22,085.02	
21	Abrazaderas de 2" pulgadas	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
22	Abrazaderas de 1 1/2" pulgadas	UD	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
23	Abrazaderas de 1" pulgada	UD	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
24	Abrazaderas de 3/4" pulgadas	UD	100	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
25	Tarugos Verdes	UD	500	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
26	Tarugos Azules	UD	250	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
27	Conector BX recto para Conduflex de 2" pulgadas	UD	15	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
28	Conector BX recto para Conduflex de 1 1/2" pulgadas	UD	15	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
29	Conector BX recto para Conduflex de 1" pulgada	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
30	Conector BX recto para Conduflex de 3/4" pulgadas	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
31	Conector BX recto para Conduflex de 1/2" pulgada	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
32	Conduflex 2" pulgadas	ROLLO	5	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
33	Conduflex 3/4" pulgadas	ROLLO	20	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	
34	Perfiles de Aluminio 2x2	UD	50	RD\$ -	18%	RD\$ -	RD\$ -	



JA





FORMULARIO OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE REDES DE DATOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORÍS				No. Expediente:		CP-CPJ-BS-17-2026			
Nombre del Oferente:		CENTROXPRT STE				RNC/Cédula:		131-20277-2			
Fecha:		6/8/2026				RPE:		66792			
35	Conduleta de 2" pulgadas Tipo LL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
36	Conduleta de 2" pulgadas Tipo RL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
37	Conduleta de 2" pulgadas Tipo T	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
38	Conduleta de 2" pulgadas Tipo LB	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
39	Conduleta de 2" pulgadas Tipo LRL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
40	Conduleta de 1 1/2" pulgadas Tipo LL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
41	Conduleta de 1 1/2" pulgadas Tipo RL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
42	Conduleta de 1 1/2" pulgadas Tipo T	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
43	Conduleta de 1 1/2" pulgadas Tipo LB	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
44	Conduleta de 1 1/2" pulgadas Tipo LRL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
45	Abrazadera Unistrut 2" pulgadas	UD	50	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
46	Abrazadera Unistrut 1 1/2" pulgadas	UD	50	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
47	Arandelas planas 3/16 x 0.25 mm	UD	1000	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
48	Conector PVC 2" pulgadas	UD	100	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
49	Tuercas para Conector BX 2" pulgadas	UD	100	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
50	Coupling PVC 2" pulgadas	UD	20	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
51	RJ 45 CAT.6	UD	300	RD\$	12.15	18%	RD\$	2.19	RD\$	3,645.24	
52	Tubo PVC 2" pulgadas	UD	50	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
53	Tubo PVC 1 1/2" pulgadas	UD	50	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
54	Riel Unistrut 3/4" pulgadas	UD	10	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
55	Letra LR sin Rosca 1 1/2" pulgadas	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
56	Letra LR sin Rosca 1" pulgada	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
57	Coupling EMT 1 1/2" pulgadas	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
58	Coupling EMT 1" pulgada	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
59	Conduleta de 1" pulgada Tipo LL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
60	Conduleta de 1" pulgada Tipo RL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
61	Conduleta de 1" pulgada Tipo T	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
62	Conduleta de 1" pulgada Tipo LB	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
63	Conduleta de 1" pulgada Tipo LRL	UD	15	RD\$	-	18%	RD\$	-	RD\$	-	
									0	RD\$	1,186,729.09
TOTAL ITBIS									RD\$	213,611.24	
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)				VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$				RD\$	1,400,340.32		



José Adincola
Nombre del representante legal y fecha

centroxpert
RNC: 131202772

6/8/2026
Firma y sello

RNC: 1-02-00335-1

No. Póliza: FIZ-1-3108-1226423	No. Cliente: 328976	Vigencia Desde: 06/08/2026 Hasta: 24/11/2026 Las Doce (12) Meridiano Las Doce (12) Meridiano	SUCURSAL SANTO DOMINGO
Nombre y Apellidos/ Razón Social CENTROXPRT STE SRL			RNC: 131202772
Dirección de Cobro: AV. JOHN F. KENNEDY, ESQUINA GARDENIAS, PARTE TRASERA, #106, URB. GALÁ. SANTO DOMINGO R.D. Teléfonos-E mail-Fax 8095355959 - VENTASGOBIERNO@CENTROXPRT.COM.DO			Intermediario: EMANUEL LAPAIX ACOSTA

DESCRIPCION

1.-Nombre: CENTROXPRT STE SRL

2.-Valor Afianzado: RD\$ 20,000.00

3.-Objeto y descripción: GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MEJORA DE LA INFRAESTRUCTURA DE REDES DE DATOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORÍS. REFERENCIA: CP-CPJ-BS-17-2026.

4.-La presente tiene como fecha de vigencia desde 06/08/2026 hasta 24/11/2026 o antes si el afianzado ha cumplido con su obligación

5.- Beneficiario: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

6.- PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS se compromete a responder a quien sea de derecho, de todos los daños y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales-contractuales del afianzado, hasta el límite de la presente fianza y siempre que haya sido previamente declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

7.-Las reclamaciones a consecuencia de esta fianza deberán realizarse dentro de los 30 días posteriores a la fecha en que legalmente se declare ejecutoria.

8.- Queda entendido que la Compañía no realizará devolución de la prima.

9.- Fianza incondicional, irrevocable, renovable.

10.- La Compañía no acepta, no reconoce y no vende Fianzas a primer requerimiento como lo establece la ley 146-02 Sobre Seguros y Fianzas De La República Dominicana en su Art.67 "Queda prohibido a los aseguradores obligarse solidariamente con el deudor o afianzado y en consecuencia, las fianzas emitidas por los aseguradores están sujetas al beneficio de exclusión señalado en el Código Civil Dominicano".

11- Patria Compañía de seguros se adhiere al beneficio de Excusión establecido por el Código Civil Dominicano en su Art. 2021.

12.- De acuerdo con las disposiciones legales vigentes PATRIA COMPAÑÍA DE SEGUROS otorga la presente Fianza.

FIANZA No. FIZ-1-3108-1226423

CONTRATANTE: CENTROXPRT STE SRL

BENEFICIARIO: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

Dado en República Dominicana a los 05 días del mes de agosto del Año 2026.

FIRMA COMPAÑÍA

FIRMA CLIENTE

SEGUROSPATRIA.COM



FIC00111506508

OFICINAS
CORPORATIVAS
SANTO DOMINGO
Calle 5ta. #1, La Julia,
t: 809 687 3151

OFICINA COMERCIAL
SANTO DOMINGO
Av. 27 de Febrero #215
Esq. Luis Shecker Hane,
Ens. Naco, t: 809 547 1234

RECLAMACIONES
SANTO DOMINGO
Calle Desiderio Arias #31
La Julia, D. N.
t: 809 687 3151

SANTO DOMINGO ORIENTAL
Carr. Mella #94,
Km. 9, 2do. Piso, Plaza
Carmelita, Cancino II,
t: 809 483 3555

PRINCIPAL SANTIAGO
Av. 27 de Febrero #56,
Plaza El Paseo I,
t: 809 582 1161/63
809 247 3801/02